
平成 27 年 2 月 26 日 
附属平野小保護者の皆様 

進学塾ＨＩＴＳ 春期講習説明会（附属平野新小２～６年生対象） 
新６年「力だめし」予想テスト実施のお知らせ 

進学塾 HITS 
 春寒の候，皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて，みなさまご存知の通り，附属平野中学校へ進学できるかどうかは 6 年生での「力だめし」など

の評価で決定します。しかし，出題範囲に関しては小 6 範囲にとどまりません。特に「第 1 回力試し」

に関しては，半分以上の問題が 5 年生までに学習した範囲から出題されます。また，評価の対象は「力

だめし」のみではなく，普段の授業態度・宿題・教科ノートも重視されます。これら全て，一朝一夕に

身につくものではありません。普段の弛まぬ努力が必須になってきます。 
保護者のみなさまにおかれましては，何から手をつけてよいか戸惑っておられる方も多いのではない

でしょうか。進学塾 HITS では例年の連絡進学を詳細に分析し，この春休みから次学年の準備など，何

を優先すべきかについてご説明させていただきます。座席数に限りがございますので，ご参加を希望さ

れる方はお早めに，申し込み用紙をＦＡＸでお送り頂くか，お電話でお申し込み下さい。 

記 
説明会内容 
 ・附属中学校への内部進学と中学入試の違い 
 ・附属平野小の評価の仕方 
 ・進学塾 HITS 附属平野小クラスの授業 
 ・春期講習内容（各教科のカリキュラム・ねらい） 
 
春期講習説明会実施日程・実施校舎  説明会・テストとも天王寺校舎 

3 月 6 日（日）午前 10 時～11 時 30 分 
  ※なお，資料は説明会に参加された方のみにお渡しいたします。 
 
新小６「力だめし」予想テスト概要（新 6 年生対象） 
 試験日程：3 月 13 日（日）午前 9 時 30 分～12 時 40 分 
 試験科目：算数・国語・理科・社会（各 40 分） 
 試験代金：3500 円（塾生は 2500 円） 
 ※当日は，コンパス・分度器・三角定規をご持参下さい。 
 

※天王寺校 大阪市阿倍野区松崎町 2-3-15 メゾンイズミ２F 

 TEL:06-6626-0770 / FAX：06-6626-0772 

 
キリトリ 

春期講習説明会・新小６力だめし予想テスト申込書 
※お申し込みのものに○をつけてください。 

 

  春期講習説明会（参加予定人数    名）  ・  力だめし予想テスト（新小６生） 

 

学年 新     年    生徒氏名                     

 

電話番号                      


